
 

 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit. 1° Cl. 13 
Fascicolo n.  
Oggetto: nomina della rappresentanza studentesca in seno al Consiglio di Dipartimento e ai 

Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

Allegati: nessuno 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 
D.R. 645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie Generale – n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 
23/11/2016; 

Visto  l’art. 23, comma 3, del citato Statuto, disciplinante la composizione del Consiglio di 
Dipartimento, che alla lettera b) indica che lo stesso è composto da "una 
rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi 
di studio attivati e coordinati dal dipartimento, e dei titolari di assegni di ricerca, nel 
numero previsto dalla legislazione vigente"; 

Visto  l’art. 33, comma 4, del citato Statuto, il quale prevede che il Consiglio di Corso di 
Studio è costituito da una rappresentanza degli studenti pari alla misura minima 
prevista dalla legge;  

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. n. 526 del 
24/07/2017 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 22/2024 prot. n. 16654 del 31/01/2024, con il quale 
sono state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in 
seno al Consiglio di Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 61/2024 prot. n. 39983 del 29/02/2024, con il quale 
è stata prorogata la scadenza per la presentazione e sottoscrizione delle liste dei 
candidati, per consentire la più ampia possibilità di coinvolgere tutti gli studenti che 
possano essere interessati alle relative candidature; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 100/2024 prot. n. 53357 del 26/03/2024, con il quale 
si è provveduto alla nomina della Commissione Elettorale e alla Costituzione dei 
Seggi Elettorali con la realtiva ubicazione; 

Vista la documentazione estratta dall’esito dello scrutinio della votazione svoltasi nei 
giorni 4 e 5 aprile 2024; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 127/2024 prot. n. 57832 del 09/04/2024 con cui è 
stata proclamata l’elezione delle rappresentanze studentesche in seno al Consiglio 
del Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale; 

Tenuto conto che sono trascorsi i termini previsti dal citato regolamento elettorale e non risulta 
pervenuto alcun ricorso; 

 
DECRETA 

per i motivi citati in premessa: 

 

la nomina dei proclamati eletti delle seguenti Rappresentanze degli studenti in seno al Consiglio di 

Dipartimento e in seno ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Architettura e 



 

 

Disegno Industriale dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, con durata del 

mandato di due anni, a partire dalla data del presente provvedimento: 

 

 
 
N. 15 Rappresentanti degli Studenti in seno al Consiglio del Dipartimento di Architettura e 
Disegno Industriale: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A02002027 ALBANESE  ANDREA GIORGIO 

2.  A00001912 CAIAZZO PASQUALE 

3.  A95000383 CORTESE PAOLA 

4.  A03001720 D’ANNA ANTONIO 

5.  A03001622 DE CICCO OLIMPIA 

6.  A00001838 DE PAOLA ALICA BRUNA 

7.  A00001496 DE RISO DOMENICO 

8.  A02001848 FAZIO LAURA 

9.  A95000388 MARGHERON  CARMEN MICHELA 

10.  A02001839 MARINO MATTIA 

11.  A00001933 ORLANDO ASIA MARIA FRANCESCA 

12.  A95000417 REA CRESCENZO 

13.  A00001716 ROMANO IMPERO 

14.  A03001647 SGAMMATO PIERLUIGI PIO 

15.  A03001600 SILVESTRE KATIA 

 

 
N. 10 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in 
ARCHITETTURA: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A00001964 ACCIARDO MELINA 

2.  A00001526 ARCELLA PIERFERDINANDO 

3.  A00001683 CORVINO UBALDO PIO 

4.  A00001838 DE PAOLA ALICE BRUNA 

5.  A00001963 DELL’ANNO ROSSELLA 

6.  A00001687 GAGLIOTTA EMANUELA 

7.  A00001485 LAMPITELLI DAVIDE 

8.  A00001889 MAIONE SILVIO 

9.  A00001906 POSILLIPO TERESA 

10.  A00001750 TRUOCCHIO DANIELE 



 

 

 

 
N. 4 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in SCIENZE E 
TECNICHE DELL’EDILIZIA: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A95000568 ALFANO ALESSANDRA 

2.  A95000402 DI RESTA ROMANO 

3.  A95000585 PELLICCIA CHIARA 

4.  A95000528 PETRILLO GIUSEPPE MATTIA 

 

 
N. 3 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in ARCHITETTURA 
– RIGENERAZIONE DELL’AMBIENTE COSTRUITO: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  B87000011 FLAGIELLO ANTIMO 

2.  B87000009 IZZO MICHELE BENEDETTO 

3.  B87000016 PUCA SIMONA 

 

 
N. 6 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in DESIGN E 
COMUNICAZIONE: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A02001793 AIELLO ANTONIO 

2.  A02001734 FELE FRANCESCO 

3.  A02001907 PALUMBO MARIAPIA 

4.  A02001819 RACIOPPOLI ROSSANA 

5.  A02001970 RUSSO DAVIDE 

6.  A02002000 VICEDOMINI ANNA 

 

 

N. 5 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in DESIGN PER LA 
MODA: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A03001572 CUOZZO LUCA 

2.  A03001579 D’ANIELLO MARIKA 

3.  A03001776 PANICO LUCA 

4.  A03001753 ROMANO FRANCESCO PIO 

5.  A03001712 SOMMELLA DAVIDE 



 

 

 

 
N. 4 rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in DESIGN PER 
L’INNOVAZIONE: 
 

N. Matricola 
CANDIDATO 

Cognome Nome 

1.  A96000698 COPPOLA ANGELA 

2.  A96000605 CRISTIANO LUIGI ERNESTO 

3.  A96000595 FERLA ANTONIO 

4.  A96000683 IAVARONE CASSANDRA 

 
Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni del Regolamento Elettorale 
di cui in premessa. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito web del Dipartimento 
(sezione Elezioni). 
 

 IL DIRETTORE 
 Prof. Arch. Ornella ZERLENGA 


		2024-04-16T18:58:37+0000
	Ornella Zerlenga




